



Datum
2019-05-02

Diarienummer
RS180652

Regionkontoret
Styrning och stöd
Anders Hammarsten
Regionarkivarie

Regionstyrelsen

Avgifter för allmänna handlingar

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att

- kostnad för rekommenderad försändelse av journalkopior och andra handlingar får tas ut av beställaren.
- text om uttag av kostnad för övrig postbefordran blir likalydande med motsvarande text i den statliga avgiftsförordningen.
- kostnad för utlämnande av allmän handling på CD-skiva eller annan bildlagringsenhet får tas ut av beställaren med 50 kronor per beställning.
- Regionfullmäktiges beslut från 2012 revideras i enlighet med ovan föreslagna ändringar.

Sammanfattning

Regionfullmäktiges beslut den 11 april 2012, § 33, om avgift för kopia eller avskrift av allmän handling följer till stora delar den statliga avgiftsförordningen. I denna har texten ändrats under 2018 vad gäller uttag av kostnad för porto. En mer generell formulering gör att detta textparti bättre kan anpassas till ändrade förhållanden i omvärlden. Myndigheterna menar att det även är rimligt att regionen får ta ut en avgift för materialkostnaden, då digitala bilder lämnas ut på CD-skiva eller på annan bildlagringsenhet.

Bakgrund

Regionfullmäktige i Region Halland fattade den 11 april 2012, § 33, beslut om avgifter för kopior och avskrifter av allmänna handlingar. Region Hallands myndigheter har därefter uttryckt behov av en anpassning av beslutet, så att detta stämmer överens med krav på en säker postbefordran.

Bestämmelserna om sekretesskydd och tystnadsplikt i offentlighets- och sekretesslagen innebär inte att uppgifter i allmänna handlingar inte får röjas enbart vid direkta kontakter. Myndigheter behöver även vidtaga åtgärder för att försäkra sig om att den som tar emot sekretesskyddade uppgifter från myndigheten med post eller e-post är rätt mottagare. Därför låter Region Hallands myndigheter

rekommendera försändelser med journalkopior. Regionfullmäktiges avgiftsbeslut från 2012 medger emellertid inte att myndigheterna tar ut en avgift för denna tjänst.

Regionfullmäktiges beslut om avgift för kopia eller avskrift av allmän handling följer till stora delar den statliga avgiftsförordningen. I denna har texten ändrats under 2018 vad gäller uttag av kostnad för porto. En mer generell formulering gör att detta textparti bättre kan anpassas till ändrade förhållanden i omvärlden.

Myndigheterna menar att det även är rimligt att regionen får ta ut en avgift för materialkostnaden, då digitala bilder lämnas ut på CD-skiva eller på annan bildlagringsenhet. Om en person begär utlämnande av en digitalt lagrad bild, t.ex. en röntgenbild, gör en papperskopia inte rättvisa åt bilden. Behov finns av att lämna ut bilden på ett digitalt medium, t.ex. CD-skiva. Med stöd av rättspraxis (se Svenska Kommunförbundets cirkulär 1992:126) får myndigheten då kompensera sig för materialkostnaden med självkostnadsprincipen som utgångspunkt.

Ändringsförslag

Förslag till ny lydelse

Gällande formulering	Ny formulering
Regionstyrelsens förslag Regionfullmäktige beslutar att myndighet hos Region Halland ska ta ut avgift för papperskopia, avskrift av allmänna handlingar samt utskrift av upptagning för automatiserad behandling	Regionstyrelsens förslag Regionfullmäktige beslutar att myndighet hos Region Halland ska ta ut avgift för papperskopia, <i>kopia på CD-skiva eller annan bildlagringsenhet</i> , avskrift av allmänna handlingar samt utskrift av upptagning för automatiserad behandling

Gällande formulering	Ny formulering
Ärendet Avgiften tas ut i de fall en beställning av kopior eller utskrift omfattar tio sidor eller mer. Kostnaden för tio sidor är 50 kronor. För varje sida därutöver är avgiften 2 kronor. Vid framställning av avskrift ska avgift tas ut med 125 kronor per påbörjad fjärdedels arbetstimme.	Ärendet Avgiften tas ut i de fall en beställning av kopior eller utskrift omfattar tio sidor eller mer. Kostnaden för tio sidor är 50 kronor. För varje sida därutöver är avgiften 2 kronor. Vid framställning av avskrift ska avgift tas ut med 125 kronor per påbörjad fjärdedels arbetstimme. <i>För kopia på CD-skiva eller annan bildlagringsenhet tas ut en avgift om 50 kronor per beställning.</i>

Gällande formulering	Ny formulering
Myndigheten ska, när avgift tas ut, samtidigt ta ut ersättning för portokostnad om försändelsen väger mer än 20 gram samt för eventuell postförskottsavgift. I avgiften får inte räknas in arbetskostnad för att hantera respektive kopiera eller skriva av handlingar.	Myndigheten ska, när avgift tas ut, samtidigt ta ut ersättning för kostnaden för att sända den begärda handlingen eller kopian till mottagaren. I avgiften får inte räknas in arbetskostnad för att hantera respektive kopiera eller skriva av handlingar

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Det finns inga ekonomiska konsekvenser till följd av beslut.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Henrik Lundahl
Kanslichef

Bilaga: Avgiftsförordningen 1991:191, JO3273-2018

Styrelsens/nämndens beslut delges

Driftnämnden Regionservice

